
ENIX 
DISTRIBUIÇÃO E COMERCIO LTDA 

• 

PROPOSTA DE PREÇO 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE 
Comissão Permanente de Licitação 
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO N° 8292/2023 

0 licitante que esta subscreve, acima identificado, vem apresentar sua proposta para 
fornecimento dos bens licitados Pregão Eletrônico no 8292/2023 e UASG no 
981253 conforme adiante especificado: 

ITEM DESCRIÇÃO QTD V. UNITÁRIO V. TOTAL 
01 VEÍCULO HATCH, OKM, MOTOR 

MINIMO 84 CV, AR 
CONDICIONADO, CAPACIDADE 
PARA 5 LUGARES, MOTOR MINIMO 
1.0, CAMBIO MANUAL DE 05 
VELOCIDADES PARA FRENTE E 01 
MARCHA RÉ, COMBUSTÍVEL FLEX, 
PINTURA COR BRANCA OU PRATA, 
TANQUE DE COMBUSTÍVEL DE NO 
MÍNIMO 40 LITROS. FABRICAÇÃO 
NACIONAL, DIREÇÃO ELÉTRICA OU 
HIDRAULICA, VIDROS E TRAVAS 
ELETRICAS, GARANTIA DE 3 ANOS, 
PORTA MALAS MÍNIMO DE 260 
LITROS. ANO DE FABRICAÇÃO E 
MODELO NÃO INFERIOR A 2023. 0 
VEÍCULO DEVERÁ SER NOVO "ZERO 
QUILOMETRO", EMPLACADO E 
LICENCIADO EM NOME DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 
HORIZOTE, COM TODAS AS 
DESPESAS PAGAS PELA 
CONTRATADA. 

MARCA: FIAT 
MODELO: ARGO TREKKING 1.3 

01 R$ 
130.000,00 

R$ 
130.000,00 

GARANTIA 

VALOR TOTAL R$ 130.000,00 ( CENTO E TRINTA MIL REAIS.) 

ASSISTÊNCIA TÉCNICA 

-)Conforme Edital. 

-Conforme Edital. 

DECLARAÇÃO -) Declaramos que nos preços ofertados estão inclusos todos os custos 
como frete, impostos, taxas, encargos,etc. 

Setor SRTVS, 701, Asa Sul, Bloco 0, NR 110, Sala 521, Parte Al — CEP: 70.340-000 Brasilia - DF. 
CONTATO (62) 999543-6912 / WHATSAPP (62) 98461-0134 / E-MAIL: fenixescritorio01@gmail.com 



DISTRIBUIÇÃO E COMERCIO LIDA 

• 

• 

DECLARAÇÃO 

VALIDADE DA PROPOSTA 

Concordamos com edital. 

460 dias. 

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 4 Conforme Edital. 

PRAZO DE ENTREGA 4 Conforme Edital. 

LOCAL DE ENTREGA 4 Conforme Edital. 

DADOS BANCARIOS +BANCO DO BRASIL: AG: 2057-5 // CC: 14946-2 

CONDICOES GERAIS 

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação. 
Declaro: 

1) que estão incluídas nesta proposta comercial, as despesas com todos os impostos, taxas, 
encargos sociais, encargos fiscais, desembaraço aduaneiro, encargos previdenciários e quaisquer outras 
despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto dalicitação. 

2) que estou de acordo com todas as normas e condições deste Edital e seusanexos. 

Brasilia — DF, 21 de Setembro de 2023. 

SERGIO REIS HIPOLITO CARDOSO 

PROPRIETÁRIO 

CPF: 015.833.651-84 

CNPJ: 47.341.605/0001-00 

0 r47 . 0 Pe/ 0 0 0 
Fenix Disinbuipio e Comérdo 
Ss* SPIVS. 701, Ma Sul Mom O. Mt HO 

Sala Wt, Pont At -CEP: 70.340400 
Brasra-OF

CPF: 015.833.85144 
CNPJ: 47.341.60510001-00 

Setor SRTVS, 701, Asa Sul, Bloco 0, NR 110. Sala 521, Parte Al — CEP: 70.340-000 Brasflia - DF. 
CONTATO (62) 999543-6912 / WHATSAPP (62) 98461-0134 / E-MAIL: fenixescritorio01@gmail.com 



Nac ion I 

PROPOSTA DE PREÇO 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE — CE 

PREGÃO ELETRÔNICO: N2 2023.08.29.2 - PE 

Proponente: NACIONAL VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA 
Endereço: Av. Rogaciano Leite , N- 333 , 
Bairro: Salinas , Fortaleza - CE, CEP — 60.810-786, 
CNPJ: 04.770.238/0005-80 
Contato: Carlos Aurélio C. Do Bomfim 
Telefone : ( 85 ) 3036 — 8100 / 85 — 9 — 9797-8571 

S-mail
: carlosaurelio.licitacoes@gmail.com 

WONTAS PARA DEPOSITO DA NACIONAL VEÍCULOS 
BANCO DO BRASIL /AGÊNCIA- 4361-3 / CC — 16815 — 7 
BRADESCO ( 237) AGÊNCIA - 2134-2 / CC — 22100 -7 

ITEM ESPECIFICAÇÃO SOLICITADA MARCA UNID. QUANT. VALOR 
UNIT. 

VALOR 
TOTAL 

01 VEÍCULO HATCH, OKM, MOTOR MINIMO 84 VOLKSWAGEN - UNID. 01 R$ R$ 
CV, AR CONDICIONADO, CAPACIDADE PARA 5 POLO TRACK - 96.300,00 96.300,00 

LUGARES, MOTOR MINIMO 1.0, CAMBIO 
1.0 - 2023 , 4
portas — 5 

MANUAL DE 05 VELOCIDADES PARA FRENTE E Passageiros — 
01 MARCHA RÉ, COMBUSTÍVEL FLEX, 

PINTURA COR BRANCA OU PRATA, TANQUE 
84 cv ( A ) 
Capacidade do 

DE COMBUSTÍVEL DE NO MÍNIMO 40 LITROS. Tanque de 
Combustivel 52
Litros FABRICAÇÃO NACIONAL, DIREÇÃO ELÉTRICA 

, 
. Porta 

OU HIDRAULICA, VIDROS E TRAVAS Malas, 300 L. 
ELETRICAS, GARANTIA DE 3 ANOS, PORTA 

• MALAS MÍNIMO DE 260 LITROS. ANO DE 

FABRICAÇÃO E MODELO NÃO INFERIOR A 

2023. 0 VEÍCULO DEVERA SER NOVO "ZERO 

QUILOMETRO", EMPLACADO E LICENCIADO 

EM NOME DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

HORIZOTE, COM TODAS AS DESPESAS PAGAS 

PELA CONTRATADA. 

R$ 
96.300,00 

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R$ 96.300,00 ( NOVENTA E SEIS MIL E TREZENTOS REAIS) 

Nacional Veiculos e Serviços LTDA CNPJ-04.770.238/0005-80 

AV. ROGACIANO LEITE , N - 333, BAIRRO: SALINAS, FORTALEZA - CE, CEP- 60.810-786 

TEL: ( 85 ) 3036 - 8100 



CONDIÇÕES GERAIS 

Prazo de entrega: conforme estabelecido em edital): 

Prazo de Garantia : conforme estabelecido em edital): 

Prazo de validade da Carta Proposta, conforme estabelecido em edital): 

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos pregos ofertados estão incluidas todas as despesas incidentes 

litbre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta 
itação. 

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa 
Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital). 

FORTALEZA — CE , 22 de Setembro de 2023. 

• 

Docu Signed by: 

&4iO4 A i4 0,44/4144A lo1?4404141• A401142 
3A17BD845FCE459.. 

PROCURADOR 

RG : 3293619 SSP-PE / CPF- 560.675.934-91 

DS 

Nacional Veiculos e Serviços LTDA CNPJ-04.770.238/0005-80 
AV. ROGACIANO LEITE, N - 333, BAIRRO : SALINAS, FORTALEZA - CE , CEP- 60.810-786 

TEL: ( 85 ) 3036 - 8100 



• 

• 

Polo Track 1.0 MPI 84 cv (E) / 77 cv (G) Manual de 5 velocidades 4 portas 

Aibags dianteiros (2) e laterais para os ocupantes dianteiros (2) 

Alerta sonoro e visual de não utilização dos cintos de segurança dianteiros e 
traseiros 

Alto falantes (2) 

Apoios de cabeça no banco traseiro (3) 

Apoios de cabeça para bancos dianteiros 

Ar-condicionado com filtro de poeira e pólen 

Banco do motorista com ajuste de altura 

Banco/encosto traseiro totalmente rebativel 

Cintos de segurança automáticos de três pontos na frente com tensores dos 
cintos (elétricos) e ajuste de altura 

Cintos de segurança automáticos de três pontos para bancos traseiros laterais 

Controle eletrônico de estabilidade (ESC ), controle de Tração (ASR), bloqueio 
do diferencial (EDS) 

Direção elétrica 

Faróis halógenos 



Farol de rodagem diurna 

HHC (Hill Hold Control) - Assistente para partida em subidas 

Iluminação interna 

lmobilizador eletrônico 

Levantador do vidro, elétrico 

Limpador do para-brisa dianteiro com temporizador 

Limpador do vidro traseiro com temporizador 

Palhetas do limpador de para-brisa com design aerodinâmico 

Para-sóis com espelho no lado do passageiro e etiqueta airbag no para-sol 

Preparação para rádio 

Revestimentos dos bancos em tecido 

Rodas de aço 15" com pneus 185/65 R15 

Transmissão manual de 5 velocidades 

Travamento elétrico e remoto das portas, porta malas e tampa de combustível 

DESEMPENHO 

Aceleração de 0 a 100 km/h 

Velocidade máxima 

MOTOR 

Cilindrada 

13,4 s (E) /13,8 s (G) 

169 km/h (E) /166 km/h (G) 

999 cm3 



4 

Potência liquida máxima 

Torque liquido máximo 

FREIOS 

Dianteiros 

Traseiros 

PRINCIPAIS DIMENSÕES 

Comprimento 

Distância entre eixos 

Largura 

Altura 

PESOS 

Em ordem de marcha 

Carga útil máxima 

I 

P 

84 cv (E) / 77 cv (G) - 6.450rpm 

10,3 (E) -3000 rpm/ 9,6 kgfm (G)- 4000 rpm 

COMPARTIMENTO DE CARGA 

Disco ventilado 

Tambor 

4.079 mm 

2.566 mm 

1.751 mm 

1.471 mm 

1.054 kg 

395 kg 

C. 

rt 



tt • 

.„ 

40 

PA•Gs torti artimento de carga 

40) 

DIREÇÃO 

Direção 

TRANSMISSÃO 

Transmissão 

RODAS E PNEUS 

Pneus 

RESERVATÓRIO DE COMBUSTÍVEL 

Reservatório de combustível 

300 I (VDA)/ 365 I ( Volume teórico máximo) 

Elétrica 

Manual de 5 velocidades 

185/65 R15 

52 litros 

NÚMERO MÁXIMO DE PASSAGEIROS 

Número máximo de passageiros 

5 

• 

• 


